УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, Дом Правительства, от 28 июня 2006 года УП N 327

Об основных вопросах обеспечения и организации муниципальной службы в Кыргызской Республике

(В редакции Указов Президента КР от 18 сентября 2007 года УП N 409, 18 октября 2011 года УП N 257, 2 августа 2012 года УП N 141, 17 июня 2013 года УП N 142, 26 июня 2013 года УП N 145)

Во исполнение Закона Кыргызской Республики "О муниципальной службе" и в целях обеспечения эффективности и стабильности муниципальной службы, повышения профессионализма, инициативности и ответственности муниципальных служащих постановляю:

1. (Утратил силу в соответствии с Указом Президента КР от 26 июня 2013 года УП N 145)

2. Утвердить прилагаемые положения:

- о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Кыргызской Республики согласно приложению N 2;

- о порядке проведения конкурса на замещение вакантной административной должности муниципальной службы Кыргызской Республики согласно приложению N 3;

- о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Кыргызской Республики, занимающим административную должность, согласно приложению N 4.

3. Государственной кадровой службе Кыргызской Республики:

- обеспечить органы местного самоуправления учебно-методическими материалами по организации и проведению аттестации муниципальных служащих и конкурсного замещения вакантных административных должностей муниципальной службы;

- (утратил силу в соответствии с Указом Президента КР от 17 июня 2013 года УП N 142);

- (утратил силу в соответствии с Указом Президента КР от 2 августа 2012 года УП N 141).

(В редакции Указов Президента КР от 2 августа 2012 года УП N 141, 17 июня 2013 года УП N 142)

3-1. Установить, что:

- компьютерное тестирование кандидатов при проведении аттестации муниципальных служащих и конкурса на замещение административных муниципальных должностей проводится в Государственной кадровой службе Кыргызской Республики и ее территориальных представительствах, за исключением отдаленных районов. Перечень отдаленных районов, в которых проводится бланочное тестирование, устанавливается Государственной кадровой службой Кыргызской Республики;

- технические и организационные вопросы при прохождении аттестации муниципальных служащих и конкурса на замещение административных муниципальных должностей определяется Государственной кадровой службой Кыргызской Республики.

(В редакции Указа Президента КР от 17 июня 2013 года УП N 142)

4. Контроль за исполнением данного Указа возложить на отдел государственного и территориального управления и кадровой работы Аппарата Президента Кыргызской Республики.

(В редакции Указа Президента КР от 2 августа 2012 года УП N 141)

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.

	Президент Кыргызской Республики

	К.Бакиев

	Приложение N 1

	Утвержден
Указом Президента
Кыргызской Республики
от 28 июня 2006 года N 327

РЕЕСТР
политических и административных муниципальных должностей Кыргызской Республики
(Утратил силу
в соответствии с Указом Президента КР от 26 июня 2013 года УП N 145)